bó el Pliego de Bases y Condiciones y se realizó el llamado a la Licita-
ción Pública Nº 15/2025 para el Objeto: “PROVISIÓN DE BRAZOS 
Y COLUMNAS PARA LA INSTALACIÓN DE ARTEFACTOS Y 
MANTENIMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO EN EL PARTIDO 
DE BERAZATEGUI” con un presupuesto ofi cial de $203.800.000,00 
(Pesos doscientos tres millones ochocientos mil con 00/100). Que del 
acta de apertura obrante a fs. 338 de fecha 17 de febrero de 2025 surge 
la presentación de SEIS (6) propuestas correspondientes a las fi rmas 
“POTECA JORGE DANIEL”, “LUMA VIAL S.R.L.”, “NEA-ELEC 
S.A.”, “OBRELECTRIC S.R.L.”, “COLSER S.R.L.” y “AMBAMET

[...]

LA INSTALACIÓN DE ARTEFACTOS Y MANTENIMIENTO DE 
ALUMBRADO PÚBLICO EN EL PARTIDO DE BERAZATEGUI” 
por resultar económicamente conveniente a los intereses de la comu-
na, de la siguiente manera: a la fi rma “AMBAMET S.A.” el ítem N° 
1 por la suma de Pesos diecinueve millones ciento once mil cincuenta 
con 00/100 ($19.111.050,00.-).; a la fi rma “LUMA VIAL S.R.L.” los 
ítems N° 2, 3 y 4 por la suma de Pesos cincuenta y tres millones cien-
tos veintitrés mil cuatrocientos cincuenta con 00/100 ($53.123.450,00.-
).; y a la fi rma “COLSER S.R.L.” el ítem N° 5 por la suma de Pesos 
trece millones cuatrocientos cuatro mil ochocientos diez con 00/100 
($13.404.810,00.-). Lo que asciende a un total por la suma Pesos ochen-
ta y cinco millones seiscientos treinta y nueve mil trescientos diez con 
00/100 ($85.639.310,00.-). En un todo de acuerdo a las especifi cacio-
nes técnicas insertas en el Pliego de Bases y Condiciones.

[...]

ADJUDICASE la Licitación Pública N° 10/2025, para 
el objeto: “OBRA: PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE 58 ENTRE 
COLECTORA Y CALLE 156” por resultar técnica y económicamente 
conveniente a los intereses de la comuna, a la fi rma “LAVECO S.A.” 
por la suma de Pesos doscientos ochenta y seis millones setenta y un 
mil cuatrocientos sesenta y cuatro con 39/100 ($286,071,464.39.-). En 
un todo de acuerdo a las especifi caciones técnicas insertas en el Pliego 
de Bases y Condiciones. –

DECRETO N° 336
FECHA 06/03/2025

VISTO: El Expediente Nº 4011-12568-SOP-2024 ORIGINAL, C1 y 
C2 por el cual se tramitó la Licitación Pública Nº 11/2025 para el Ob-

[...]

ADJUDICASE la Licitación Pública N° 11/2025, para 
el objeto: “OBRA: PUESTA EN VALOR DE LA PLAZA LA LOMI-
TA – CALLE 136 E/11 Y 12” por resultar técnica y económicamente 
conveniente a los intereses de la comuna, a la fi rma “DINAGSA S.A.” 
por la suma de Pesos ciento cuarenta y nueve millones ciento cuatro 
mil cuatrocientos noventa y uno con 13/100 ($149.104.491,13.-). En 
un todo de acuerdo a las especifi caciones técnicas insertas en el Pliego 
de Bases y Condiciones.

DECRETO N° 337
FECHA 06/03/2025

VISTO: El Expediente Nº 4011-12664-SOP-2025 ORIGINAL, C1, C2, 
C3, C4, C5 y C6 por el cual se tramitó la Licitación Pública Nº 12/2025

[...]

Que por Resolución N° 23/2025 de fecha 16 de enero de 2025 se apro-
bó el Pliego de Bases y Condiciones y se realizó el llamado a la Li-
citación Pública Nº 12/2025 para el Objeto: “OBRA: PAVIMENTA-
CIÓN DE CALLES DE TIERRA CON CARPETA ASFÁLTICA SIN 
CORDÓN CUNETA” con un presupuesto ofi cial de $506.250.000,00 
(Pesos quinientos seis millones doscientos cincuenta mil con 00/100). 
Que del acta de apertura obrante a fs. 1205 de fecha 14 de febrero de 
2025 surge la presentación de CUATRO (4) propuestas correspondien-
tes a las fi rmas: “CONSTRUCTORA CALCHAQUI S.A.”, “KAVOS 
S.A.”, “LAVECO S.A.” y “DINAGSA S.A.”. Que del Informe Técnico